1

ПРОТОКОЛ № 20

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                     15 ноября 2022 года

Количество членов Дисциплинарного комитета - 5.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

3. Манович В.А. (ООО ПСФ «Накма»)

4. Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

5. Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт).

Кворум для принятия решений имеется.

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП

2. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО ГАИП,

нарушающих  требования Устава и Положения о членстве в части:

1.1. финансовой задолженности по оплате членских взносов за 2022 год;

1.2. представление документов по плановой контрольной проверке членов Ассоциации.

По первому вопросу выступил член Контрольного комитета Факеев С.Г. и сообщил, что по итогам

плановой контрольной проверки (Протокол Контрольного комитета №51 от 10.11.2022г.) установлена

задолженность по оплате членских взносов за 2022г. следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская-ТРИ» –

задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы 2022г. в размере 63 000

рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Архстудия» – задолженность по оплате

членских взносов за I, II и III кварталы 2022г. в размере 63 000 рублей.

3. Общество с ограниченной ответственностью «К-7» – задолженность по оплате членских

взносов за I, II и III кварталы 2022г. в размере 63 000 рублей.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Матвеев и К» – задолженность по оплате

членских взносов за I, II и III кварталы 2022г. в размере 63 000 рублей.

5. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ

А.МЕЛЬНИЧЕНКО» – задолженность по оплате членских взносов за IV квартал 2021г. в

размере 21 000 рублей и задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы

2022г. в размере 63 000 рублей.

2

            6. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-внедренческое Предприятие

=РЕГАРД=» – задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы 2022г. в

размере 63 000 рублей. Кроме того, указанной организацией не представлены документы,

необходимые для проверки соответствия члена СРО требованиям, установленным

федеральным законодательством.

Следует отметить, что указанные организации, являясь членами Ассоциации, т.е.

включенными в перечень действующих организаций в единый Реестр НОПРИЗ, не оплатили в

течение 2022г. ни одного членского взноса. При этом Ассоциация вынуждена добросовестно

вносить за каждого члена ГАИП ежеквартальные взносы в Национальное объединение в

соответствии с количеством членов, включенных в реестр.

Кроме того, следует отметить, что указанные организации были приглашены на заседание

Дисциплинарного комитета, но участия в заседании не принимали.

Голосовали:

за - 5;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации СРО ГАИП»

и «Положением о членстве в Ассоциации СРО ГАИП» в качестве меры дисциплинарного

воздействия вынести ООО «АМ-ТРИ», ООО «Архстудия», ООО «К-7», ООО «Матвеев и К», ООО

«Архитектурная мастерская А. Мельниченко» и  ООО «ПВП=РЕГАРД=» ПРЕДПИСАНИЕ об

устранении нарушений и установить срок погашения задолженности по уплате членских взносов –

20.11.2022г.

2. Руководствуясь п. 6.2 «Положения о членстве в Ассоциации СРО ГАИП», утвержденного

решением Общего собрания членов от 14.03.2017г., протокол № 36 «Ассоциация вправе принять

решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или

юридического лица также в случае:

неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года

членских взносов, неуплаты иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение

сроков их уплаты», в случае неисполнения предписания вынести на рассмотрение Коллегии

предложение об ИСКЛЮЧЕНИИ этих организаций из реестра Ассоциации.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП  ____________  Реппо  В.А.

Вел протокол                                                                                             ____________  Факеев С.Г.